TIRRENO ECOSVILUPPG 2000
Soc.Cons, ar.}.

] PROT(')COLLO DATA
N. 4. 400 B 0 oo

COMUNE DI LINGUAGLOSSA

CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

o e ) ) 299
Proposta di determinazione n° /{‘X? del @ 68 Mﬁ@o Zﬁﬂg

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
N 220 pEL §-5 218

OGGETTO: Atfidamento dei lavori di “Messa in sicurezza e riqualificazione energetica
della Scuola Media Luigi Pirandello ».
CUP: F31F19000030005 — CIG:7871070471
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

IL RESPONSABILE DEL. PROCEDIMENTO

PREMESSQ CHE:

o [’art. 1 comma 7 della Legge 30/12/2018 n° 145 — Legge di Bilaricio 2019 ha
previsto [*assegnazione, ai Comuni fino a 20.000 abitanti, di contributi destinati
alla realizzazione di investimenti di messa in sicurezza di scuole, strade ed edifici
pubblici e patrimonio Comunale, per ’anno 2019;

¢ Il confributo che sard assegnato al Comune di Linguaglossa, in relazione alla
popolazione residente al 31/12/2017, € pari a € 70.000,00;

e Con Deliberazione della Giunta Municipale n° 23 del 19/03/2019 & stato dato
incarico, al Responsabile del Settore Tecnico, di porre in essere tutti gli atti
necessari per 1’affidamento dei lavori di “ Messa in sicurezza e riqualificazione
energetica della Scuola Media Luigi Pirandello ;

e Con Determina del Responsabile del Settore Tecnico n® 118 del 26/03/2019 &
stato costituito il gruppo di lavoro dell’intervento in oggetto, ai sensi dell’art. 4
del regolamento “ Incentivo finzioni tecniche “, approvato con Delibera di GM.
n® 23/2017;

VISTO il progetto esecutivo, redatto in data 27/03/2019 dal Dott. Geom. Carmelo
Caltabiano del Settore Tecnico del Comune di Linguaglossa, relativo ai lavori di “ Messa
in sicurezza e riqualificazione energetica della Scuola Media Luigi Pirandello”,
dell’importo complessivo di € 111,552,20, cosi distinto:

A) LAVORI A BASE D’ASTA €. 89.961,45

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 4.376,33

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE:

1) IVA22% snA €. 19.791,52
2) Incentivo funzioni tecniche (2% su A) €. 1799723
SOMMANO €. 21.590,75 €. 21.590,75

IMPORTO TOTALE PROGETTO €. 111.552,20




VISTA la Determina a Contrarre n°® 186 del 18/04/2019 con la quale veniva richiesto
alla C.U.C. di avviare procedura negoziata per 'affidamento dei lavori di % Messs in
sicurezza e riqualificazione energetica della Scuola Media Luigi Pirandello ”, per
Pimporto di € 89.961,45, incluso € 4.376,33 per oneri di sicurezza non soggetti a
ribasso, da esperirsi ai sensi delP’art. 36 comma 2 lett, b) del D.Lvo n® 50/2016, come
modificato dall’art. 1 comma 912 della Legge n® 145/2018 (legge di bilancio 2019), e
dell’art. 157 comma 2 del D.Lvo n® 50/2016, con il criterio del minor prezzo ai sensi
dell’art, 95 comma 4 lett. a) del D.Lvo n°® 50/2016;

PRESOQ ATTO che la C.U.C. ha iniziato le procedure di gara stabilendo il termine
del 02/05/2019 per la presentazione delle offerte da patte delle 4 Ditte invitate alla
procedura;

VISTO il verbale di gara det 02/05/2019 dal quale risulta che i lavori di * Messa in
sicurezza e riqualificazione energetica della Scuola Media Lauigi Pirandello » sono
stati provvisoriamente aggiudicati all’operatore economico IMPIANTT s.r.l. con sede a
Giarre (CT) mella Piazza Macherione n° 4 — Partita IVA n°® 04511770879, che ha
presentato un ribasso sull’offerta economica del 26,23%, parl ad un importo offerto di €
63.136,14, oltre a € 4.376,33 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

PRESQ ATTO che a seguito della suddetta offerta I’importo contrattuale viene
determinato in € 63.136,14 oltre a € 4.376,33 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso
e per un imporfo complessivo di € 67.512,47, oltre IVA al 22,00 %;

PRESO ATTO che, a seguito dell’espletamento della -procedura, il quadro
economico post gara ¢ il seguente:

A) LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO D’ASTA € 67.512,47
Incluso oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 4.376,33
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL>AMM.NE:

1. IVA22% suA €. 14.852,74
2. Incentivo funzioni tecniche ( 2% ) € 179923
SOMMANO €. 16.651,97 €. 16.651,97

IMPORTO TOTALE PROGETTO €. 84.164,44

ACCERTATO che il suddetto verbale di gara & stato pubblicato all’Albo Pretorio
della C.U.C., n° 97/2019, in data 07/05/2019 e vi rimarra fino al 22/05/2019;

CONSIDERATO che la Ditta aggiudicataria pud differire il pagamento del
corrispettivo alla C.U.C., come previsto dall’art. 6 comma 2 del regolamento della stessa,
a condizione che prima della stipula del contratto dimostri di aver assolto 'obbligo del
versamento;

VISTI gli atti inerentt la procedura di affidamento dell’appalto in oggetto e
riconosciutoli regolari;

PRESO ATTO che la Ditta aggindicataria, iscritta all’albo degli operatori economici
istituito dalla C.U.C,, & in possesso dei preseritti requisiti per 1’affidamento - della
procedura in oggetto e che la C.U.C. std procedendo alla effettuazione delle necessarie
verifiche;

VISTI i
¢ 1 D.Lgsn® 50 del 18/04/2016 e successive modifiche ed integrazioni:
¢ 1ID.PR. n°207/2010 e successive modifiche ed integrazioni:

DETERMINA

[) DI APPROVARE, per i motivi esposti in narrativa, il verbale di proposta di
aggiudicazione della gara del 02/05/2019, relativo all’appato dei lavori di




“Messa in sicurezza e riqualificazione energetica della Scuola Media Luigi
Pirandello”, con il quale gli stessi sono stati provvisoriamente aggiudicati
all’operatore economico IMPIANTI s.r.l. con sede a Giarre (CT) nella Piazza
Macherione n° 4 ~ Partita IVA n® 04511770879, che ha presentato un ribasso
sullofferta economica del 26,23%, pari ad un importo offerto di € 63.136,14,
oltre a € 4.376,33 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso.-

2) DARE ATTO che a seguito della suddetta offerta I’importo contrattuale viene
determinato in € 63.136,14 oltre a € 4.376,33 per oneri di sicurezza non soggetti a
ribasso e per un importo complessivo di € 67.512,47, oltre IVA al 22,00 %.-

3) DARE ATTO che I’aggiudicazione definitiva pud essere dichiarata efficace in
quanto la Ditta aggiudicataria, iscritta all’albo degli operatori economici istituito
dalla CU.C,, ¢ in possesso dei prescritti requisiti per Daffidamento della
procedura in oggetto e che la C.U.C. std procedendo alla effettuazione delle
necessarie verifiche.- -

4) DARE MANDATO all’Ufficio di Ragioneria di confermare Pimpegno n°
70/2019 di € 70.000,00, e ridurre Pimpegno n° 71/2019 da € 41.552,20 a €
14.164,44, per effetto del ribasso d’asta.-

5) TRASMETTERE copia della presente alla Centrale Unica di Committenza ai
fini della pubblicazione all’Albo Pretorio della stessa e conseguente
comurticazione alla Ditte interessate, ai sensi dell’art. 76 comma 3 del D.Lvo n®
50/2016.-

TowesrsSy {mﬁ 2O

: <. AT
{3\'\ C}E‘-\:UL ) ‘9%) !

A
| RESPONBASILE  ZARRIO
x EQUMMGQﬂz'agnfaiﬂﬂe)

/}ﬁsﬁﬁ@"‘f"




CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
/0 CONSORZIO TIRRENO ECOSVILUPPO 2000 Societd Consartile a rl.
Cod. Fisc. e Part. [VA 02129950834 - Codice AUSA 0000324253

VERBALE DI RICHIESTA DI PREVENTIVO
SEDUTA del 02-05-2019

OGGETTO: | Affidamento dei lavori di “Messa in sicurezza e rigualificazione
energetica della Scuola Media Luigi Pirandelio” - Comunhe di
Linguagiossa (CT). '

CIG: 7671070471 - CUP: F31F19000030005

Oggi, giorno 02-05-2019 ore 10:45 in Venetico (ME), nella sede di questa Centrale Unica
di Committenza, sita in Via Roma N. 7 - Municipio - Venetico (ME), si sono riuniti, per
la disamina della documentazione relativa alla richiesta di preventivo i Signori:

1. Arch. Giuseppe Cotruzzold, Responsabile della C.U.C,, in qualita di responsabile 4"
{ 2

della Centrale Unica di Committenza;
rd
2. Geom. Antonio Alibrando, in qualitd di testimone;

3. Rag. Marfa Grosso, in qualitd di testimone e segretario verbalizzante;

PREMESSO CHE: : y@g’f

A seguito della determinazione a contrarre n. 186 del 18/04/2018 del Responsabile
“Unico del Procedimento, Geom. Giovanni Sgroi, con la quale nel trasmettere la suddetta
Determina a contrarre, sl chiede a questa C.U.C. di avviare la procedura in oggetto.
1l responsabile della Centrale Unica di Committenza rifeva che per la presente procedura
sono state inviate le richieste di preventivo ai seguenti Operatori economici:
~ Impianti s.rl. - PEC: impianti-sri@pec.it
- GEOM. CALI' SALVATORE - PEC: salvatore.cali@pec.it
~ IMPRESA SCORBELLGO ALFIO - PEC: |mpresasorbelloalﬂo@pec it
- BE.L.CO. S.R.L, - PEC: BEICO@PEC.IT
Cid premesso, il Responsabile fa dare lettura delle condizion! previste nella lettera
d’invite,
1l Respohsabile procede quindi alio sblocco telematico delle offerte pervenute e aila
visua!izzazione " dei preventivi sulla piattaforma web

https:/ /tirrenoecosvﬂuooo.a'cquistitefilematici.it.

CENTRALE UNICA DI CGMM!T]'ENZA ~ C/O Consorzig TIRRENO ECOSVILUPPO 2000 Sac. Cons..ar.l.
Sede: Via Roma N. 7 - Municiplo - 58040 Venetico {(ME) - TEL e FAX.: 090/994,24.98

- Waeb: www.Tirrenoecosviluppo.net  E-mail: Centrale@Tirrencecosviluppo.net  PEC: Tirrenoecosviluppo2000@pec.it
. - Pag.1/2




CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
k P C/Q CONSORZ!IO TIRRENQ ECOSVILUPPO 2000 Societa Consortll L
3‘3‘05577{3,:/7{0490 Cod. Fisc. & Part, IVA 02129950834 - Codice AUSA 0000334284

e 3

. 3

%//1| IMPRESA SORBELLO ALFIO Imparto: € 70.201,45 - Percentuale di ribasso: -17.8747% N

IMPIANTI S.R.L. Importto: € 63.136,14 - Percentuale dj ribasso: ~26,23%

BE.I.CO S.R.L. Importo: € 68.896,02 - Percentuale di ribasso: -19,50%

GEOM. CALI' SALVATORE Importo: € 69.513,60 — Percentuale di ribasso: -18,7784 \”

Durante le varie fasi-di verifica la commissione ha riportato le seguent! annotazioni da
verbalizzare: NESSUNA. '

Il Respansabile pertanto propone l'affidamento del lavori di “Messa in sicurezza e
riqualificazione energetica della Scuola Media Luigi Pirandello” Cofnune di Linguaglossa
(CT), all’'operatore economico: Impianti s.r.l, con sede in Piazza Macherione n. 4
95014 Giarre (CT), C.F. e P.I. 0. 04511770879 che ha presentato un ribasso sull’offerta
econom'ica del -26,23% e quindi un'offerta economica pari ad un Importo netto di €
63.136,:{4 oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 4,376,33.

L'importo contrattuale dell’appalto viene cosl determinato in € 67.512,47 oltre IVA.

Il presente atto costituisce proposta di aggiudicazione e verra pubblicato per 15 giomi
consecutivi all’Albo pretorio di questa Centrale Unica di Committenza e trasmesso al
Responsabile Unico del Procedimento per gli adempimenti consegquenziali.

Il Presidente dispone inoltre, le comunicazioni alle imprese, ai sensi dell'art. 76 de!
D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.li. -

Alle ore 11:55 la procedura & conclusa.

Per quanto sopra & stato redatto il presente verbale che, previa lettura viene sottoscritto

come segue: /ML
1l Presidente (Arch. Giuseppe Cotruzzold) fﬁ/ﬂ?{ A [/ )
;&/ c/ i

Il Testimone (Geom. Antonio Alibrando)

Il Testimone & segretario verbalizzante (Rag. Maria Grosso)

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA - C/O Consorzio TIRRENO ECOSVILUPPO 2000 Soc. Cons. a r.l.
Sede: Via Roma N. 7 - Municipic - 98040 Venetico (ME) - TEL e FAX.: 090/994.24.98

Web: www.Tirrenoecosviluppo.net  E-mail; Centrale@Tirrenoecosviluppa.net  PEC: Tirrenoecosviluppa20D0@pec.it
- - Pag.2/2




?
IL RESPONSABILE | P::r Quanto eoneerhs la regolarits tecnica esprime parege ‘ ’
DEL SERVIZIO ; | Tonegvety J ;
INTERESSATO (%) | 4 9 MOPC 2019 ’ A I
O i) § MAG /Z@E‘ﬁespmabﬁe A B |
ILRESPONSABILE ~ | Per quanio concerné Ta regolarifa contabile esprimg DRI - T
' DEY, SERVIZIO ;;‘:,qgoﬂ?.:og S , @D&d 7 s . .F_»'«’. ’ |
g T i — B E A = I
LFf‘TANMOC*J Data_ 08, 0L . 20 4Pl Respongabile N RS

(% art. 147 515 D.Lvo 2672000 ~comirollo di vegolarith ammtuistyasig. 3\ Y 3 °
1-# comrollo di vegolarits emministrativa e contabile & aysicyrato,nella fse prévedtivg B0

del vistoraffestante la ropRrt
fingmziaria,
"PEG;Ca'p ! 7 competenze _yosidii / .
Piang Couti Fin. - . | Sommma sanalata ]
) Varigzione in aumenie ,x’/ € )
1 sottoseritio Responsabile del Servizio Finauziaria a || b TRt
norma dell'art, 13 della L.R. 3 dicerabrs 1991 n. 44 cheft ] ¥ = hamaein W{m‘? g )
teshuslments recita: gt timpagnt &1 S5 Hon P S G omme Winean: = ]
Strrg aflestaziong delle velmiva cqpeﬂwumﬁna}ﬁ:ﬁa ;11 par?e dal { S. Je;mpegnata &1
responsabile dal seryizip finanziariy, senza tale aitestosdone Patto & mdlo di Sogggﬁﬁdigpgnibﬁs e
diritio™ -
ATTESTA - I pata Q/\*( PN
< - CO U NE B S/”\. s o T

Come dal prospefic che sepps 1a coperawa defla @%Pa}?&bﬁ%ﬁr?%-;mé{‘fm
eomplessiva spesa di €, L s ‘;«L@v‘i{*‘- -
Imy F R L '

128 /C:‘ oty -

1 sottoscritio Segretaria Comnnale atfestz ohe 1 presenfc &eiermméi'ibb&mapghmme della LR. 3
dicembio 1991 1, 44 & statz pubblicata all*Albn Preforio on. Line de] Comundper fuindict giomi eonsemmtivi
dal al _senza opposizioni 6 veclami,

Lingpaglossa i

ILSEGRETARIC COMUNALE

P




